

MURAL DE PUBLICAÇÕES



**Prefeitura
de Jundiaí**



ADMINISTRAÇÃO

OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO PUBLICADO NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 154/2024
OBJETO: PAINEL DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO, PAINEL DE ALUMÍNIO E OUTROS - UGE

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES

EMPRESA: 51.836.772 CAROLINE CRISTINA IGNACIO FIGUEIREDO ME. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 14 - CAIXA PLÁSTICA FECHADA, COM TAMPA E TRAVA, 27 A 29L - Motivo: Por não atender as especificações exigidas no edital, no tocante às medidas de largura x comprimento e altura.

EMPRESA: EGLY RAMOS ROSA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 1 - PAINEL DE PRESSÃO, EM ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE DE 12 LITROS. - Motivo: Por desatender as especificações devido a baixa qualidade, o acabamento é muito ruim, apresenta rebarbas de alumínio, podendo causar acidente de trabalho, corte nas mãos.

Item: 2 - PAINEL DE PRESSÃO, EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE 20 A 20,8 LITROS. - Motivo: Por desatender as especificações devido a baixa qualidade, o acabamento é muito ruim, apresenta rebarbas de alumínio, podendo causar acidente de trabalho, corte nas mãos.

Item: 14 - CAIXA PLÁSTICA FECHADA, COM TAMPA E TRAVA, 27 A 29L - Motivo: Por não atender na íntegra as especificações técnicas exigidas no descritivo do material, no tocante às medidas de largura x comprimento e altura

EMPRESA: HERMON MAGAZINE LOC. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 14 - CAIXA PLÁSTICA FECHADA, COM TAMPA E TRAVA, 27 A 29L - Motivo: Por desatender as especificações exigidas no edital, no tocante às medidas de largura x comprimento e altura do descritivo do material.

EMPRESA: LÓTUS COMÉRCIO DE MERCADORIAS LTDA EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 15 - PAINEL DE PRESSÃO EM TEFLON, CAPACIDADE 4,5 L. - Motivo: Por deixar de apresentar amostra no prazo legal concedido, inviabilizando a análise quanto ao pleno atendimento as especificações do material, desatendendo ao item 4.4. do Anexo I do Edital.

EMPRESA: SUPREME COMERCIAL EIRELI - EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 1 - PAINEL DE PRESSÃO, EM ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE DE 12 LITROS. - Motivo: Por deixar de apresentar amostras no prazo legal concedido, inviabilizando a análise quanto ao pleno atendimento as especificações do material, desatendendo ao item 4.4. do Anexo I do Edital.

Item: 14 - CAIXA PLÁSTICA FECHADA, COM TAMPA E TRAVA, 27 A 29L - Motivo: Por desatender às especificações exigidas no edital, no tocante às medidas de largura x comprimento e altura.

INABILITAÇÕES

EMPRESA: 51.836.772 CAROLINE CRISTINA IGNACIO FIGUEIREDO ME. INABILITADA, conforme abaixo:

- Por enviar atestado de capacidade técnica com objeto divergente do solicitado.

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 06/09/2024 09:59:44
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 06/09/2024 10:59:44

- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos,

ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 154/2024, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão da(s) nota(s) de empenho, à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

DI BLASIO E CIA LTDA ME - Item(ns):

8 - BACIA PLÁSTICA REFORCADA, 4 A 5,5 LTS - Cota Principal - Marca: ARQPLAST - Qtde: 100,00 - Valor Unitário: R\$ 5,70 - Valor Total: R\$ 570,00

15 - PAINEL DE PRESSÃO EM TEFLON, CAPACIDADE 4,5 L. - Cota Principal - Marca: RAMOS - Qtde: 20,00 - Valor Unitário: R\$ 74,58 - Valor Total: R\$ 1.491,60

Valor Total: R\$ 2.061,60

LEVIN COMERCIAL LTDA. - ME - Item(ns):

1 - PAINEL DE PRESSÃO, EM ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE DE 12 LITROS. - Cota Principal - Marca: FULGOR - Qtde: 100,00 - Valor Unitário: R\$ 310,90 - Valor Total: R\$ 31.090,00

Valor Total: R\$ 31.090,00

LÓTUS COMÉRCIO DE MERCADORIAS LTDA EPP - Item(ns):

2 - PAINEL DE PRESSÃO, EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE 20 A 20,8 LITROS. - Cota Reservada - Marca: ASJ - Qtde: 80,00 - Valor Unitário: R\$ 312,00 - Valor Total: R\$ 24.960,00

12 - PAINEL DE PRESSÃO, EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE 07 A 08 LITROS. - Cota Principal - Marca: ASJ - Qtde: 100,00 - Valor Unitário: R\$ 69,95 - Valor Total: R\$ 6.995,00

Valor Total: R\$ 31.955,00

XSELL SOLUCOES CORPORATIVA LTDA ME - Item(ns):

14 - CAIXA PLÁSTICA FECHADA, COM TAMPA E TRAVA, 27 A 29L - Cota Principal - Marca: SANREMO - Qtde: 150,00 - Valor Unitário: R\$ 49,90 - Valor Total: R\$ 7.485,00

Valor Total: R\$ 7.485,00

EGLY RAMOS ROSA - Item(ns):

3 - PAINEL DE ALUMÍNIO, C/CABO BAQUELITE, C/TAMPA, C/CAP. 1 A 1,5 LT - Cota Principal - Marca: MARALAR - Qtde: 50,00 - Valor Unitário: R\$ 38,19 - Valor Total: R\$ 1.909,50

4 - CALDEIRAO DE ALUMÍNIO, 18 A 22 LITROS, C/TAMPA, ALÇA - Cota Principal - Marca: MARALAR - Qtde: 50,00 - Valor Unitário: R\$ 80,99 - Valor Total: R\$ 4.049,50

5 - ASSADEIRA EM ALUMÍNIO, 450A530 X 300A350 X 60A70 MM - Cota Principal - Marca: MARALAR - Qtde: 50,00 - Valor Unitário: R\$ 58,00 - Valor Total: R\$ 2.900,00

6 - COLHER EM INOX, PARA SOBREMESA - Cota Principal - Marca: ORIGINAL - Qtde: 1000,00 - Valor Unitário: R\$ 0,88 - Valor Total: R\$ 880,00

7 - GARFO EM INOX, PARA SOBREMESA. - Cota Principal - Marca: ORIGINAL - Qtde: 1000,00 - Valor Unitário: R\$ 0,74 - Valor Total: R\$ 740,00

9 - PENEIRA DE COZINHA, EM PLÁSTICO, DIÂMETRO 18 A 20CM, C/CABO. - Cota Principal - Marca: JAGUAR - Qtde: 20,00 - Valor Unitário: R\$ 8,99 - Valor Total: R\$ 179,80

10 - FACA P/COZINHA, ACO INOX LAM.C/CORTE, CABO POLIET., AP.20CM - Cota Principal - Marca: ORIGINAL - Qtde: 75,00 - Valor Unitário: R\$ 8,49 - Valor Total: R\$ 636,75

11 - CALDEIRAO DE ALUMÍNIO, 34 A 39 LITROS, C/TAMPA, ALC - Cota Principal - Marca: MARALAR - Qtde: 20,00 - Valor Unitário: R\$ 129,89 - Valor Total: R\$ 2.597,80

13 - CONCHA EM INOX, 4 A 7 CM DIÂMETRO - Cota Principal - Marca: ORIGINAL - Qtde: 100,00 - Valor Unitário: R\$ 5,99 - Valor Total: R\$ 599,00

16 - COLHER P/ ARROZ, INOX, 24 A 25 CM COMPRIMENTO - Cota Principal - Marca: ORIGINAL - Qtde: 300,00 - Valor Unitário: R\$ 4,49 - Valor Total: R\$ 1.347,00

Valor Total: R\$ 15.839,35

VASTI FERRARI MARQUES
Gestora da Unidade de Educação

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

CONTRATO Nº 124/2024. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: ULTRA COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA EPP. PROCESSO: PMJ.0027859/2024. ASSINATURA: 06/09/2024. VALOR GLOBAL: R\$ 114.000,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA EM VEÍCULOS LEVES, PERTENCENTES À FROTA DA UNIDADE DE GESTÃO DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS (UGAGP), COMPREENDENDO MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA COM O FORNECIMENTO DE PEÇAS E/OU ACESSÓRIOS DE REPOSIÇÃO ORIGINAIS DO FABRICANTE.



ADMINISTRAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 189/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. PROPONENTES: 09.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

CONTRATO Nº 125/2024. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ. CONTRATADA: SYS4WEB BRASIL DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA. PROCESSO PMJ.0007383/2024. ASSINATURA: 04/09/2024. VALOR GLOBAL: R\$ 207.000,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS NA ÁREA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (TIC) PARA FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO DE SOFTWARE INTEGRADO PARA CONTROLE E GESTÃO DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL E URGÊNCIA SAMU, INCLUINDO A IMPLANTAÇÃO, CONVERSÃO, TREINAMENTO E SUPORTE. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 66/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES. PROPONENTES: 3.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 099/2021. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ. CONTRATADA: ANA CRISTINA GASPARI NIVOLONI. PROCESSO: 09.045-0/21. ASSINATURA: 06/09/2024. VALOR MENSAL: R\$ 12.000,00. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA AVENIDA ANTONIO SEGRE N 81, JARDIM BRASIL, NESTA CIDADE, CUJO ÓRGÃO GESTOR É A UNIDADE DE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL. COM FUNDAMENTO NOS ART. 24, INCISO X, C/C 26, DA LEI FEDERAL N 8.666/93. ASSUNTO: PRORROGADO POR 36 (TRINTA E SEIS) MESES.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO IV, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 173/2020, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ. CONTRATADA: PAINEL MULTISERVIÇOS LTDA. PROCESSO: 08.830-8/20. ASSINATURA: 06/09/2024. VALOR TOTAL: R\$ 163.200,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NO SISTEMA DE RADIOCOMUNICAÇÃO DIGITAL DA UNIDADE DE GESTÃO DE SEGURANÇA MUNICIPAL/GUARDA MUNICIPAL, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE PEÇAS, DESTINADOS À UNIDADE DE GESTÃO DE SEGURANÇA MUNICIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 139/2020. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 28405/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: D M R BICAS ME VALOR TOTAL R\$ 22551,03 OBJETO: DIVÃ CLÍNICO EM MDF - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/FNS/EMENDA PARLAMENTAR/ESTRUTURACAO ATENCAO ESPECIALIZADA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 183/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 28884/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: JRT INTERMEDIações DE NEGÓCIOS LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 10660,00 OBJETO: AQUISIÇÃO DE BOTINA DE SEGURANÇA - UGMT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE MOBILIDADE E TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE TRANSITO - MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5 COMPRA DIRETA Nº 929/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 28832/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: COMERCIAL DINASTIA LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 8288,00 OBJETO: COLCHAO IMPERMEAVEL EM COURVIM D33 - UGADS - RP DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: FEAS/COF. ESTADUAL DE BENEFICIOS EVENTUAIS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 402/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 28846/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: GDC ALIMENTOS S.A VALOR TOTAL R\$ 38,75 OBJETO: ATUM RALADO EM OLEO COMESTIVEL E CALDO VEGETAL, SARDINHA EM DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: PROGRAMA DE FINANCIAMENTO DAS ACOES DE ALIMENTACAO E NUTRICAO - AME. BANCO DO BRASIL C/C 42.880-9 - BANCO 330 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 28831/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: COMERCIAL DINASTIA LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 43512,00 OBJETO: COLCHAO IMPERMEAVEL EM COURVIM D33 - UGADS - RP DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: FEAS/COF. ESTADUAL DE BENEFICIOS EVENTUAIS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 402/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 27051/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: A.C.DE O. CARDOSO PAISAGISMO LTDA VALOR TOTAL R\$ 16200,00 OBJETO: MUDAS DIVERSAS COM PLANTIO E ACOMPANHAMENTO - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS, CONVENIO: FINISA/OBRAS DE INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO L.10077/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 137/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 27052/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: ENGETELA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA VALOR TOTAL R\$ 83561,16 OBJETO: MONTANTE METÁLICO, PORTÃO METÁLICO E OUTROS - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS, CONVENIO: FINISA/OBRAS DE INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO L.10077/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 131/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 27053/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: CONCREBASE SERVICOS DE CONCRETAGEM LTDA VALOR TOTAL R\$ 11800,00 OBJETO: CONCRETO USINADO FCK 15 MPA, CONCRETO USINADO FCK 30 MPA, CO DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS, CONVENIO: FINISA/OBRAS DE INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO L.10077/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 203/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 27054/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: MAQUIM GESTÃO DE OBRAS, TRANSP E LOGISTICA LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 270900,00 OBJETO: CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE, FAIXAS II, III, IV, V DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS, CONVENIO: FINISA/OBRAS DE INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO L.10077/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 195/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 27071/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA VALOR TOTAL R\$ 3662,60 OBJETO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (LENTILHA, FLOCOS DE MILHO, AMARANTO E DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 281/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 27072/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: MAJO IND E COM DE PROD ALIM NAT LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 2335,50 OBJETO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (LENTILHA, FLOCOS DE MILHO, AMARANTO E DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 281/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 27073/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: SÃO BRAZ S/A IND. E COM. DE ALIMENTOS VALOR TOTAL R\$ 25200,00 OBJETO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (LENTILHA, FLOCOS DE MILHO, AMARANTO E DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 281/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 27074/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: JC ALIMENTOS VINHEDO LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 40752,00 OBJETO: PAO TIPO BISNAGUINHA E OUTROS - RP - UGE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 362/2023.

EXTRATO DE EMPENHO



ADMINISTRAÇÃO

EMPENHO Nº 27075/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: DALEFRUT COMÉRCIO DE PRODS. ALIMENTÍCIOS LTDA VALOR TOTAL R\$ 59400,00 OBJETO: GRÃO DE BICO, ERVILHA SECA, FEIJÃO BRANCO E OUTROS - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 27076/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: NTB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA VALOR TOTAL R\$ 141792,00 OBJETO: PATINHO MOIDO, BIFE A ROLE E OUTROS - RP - UGE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: FNDE/PNAC PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 27077/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: NTB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA VALOR TOTAL R\$ 660910,00 OBJETO: PATINHO MOIDO, BIFE A ROLE E OUTROS - RP - UGE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 27078/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: NTB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA VALOR TOTAL R\$ 525383,00 OBJETO: PATINHO MOIDO, BIFE A ROLE E OUTROS - RP - UGE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 27079/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: CELLIER ALIMENTOS DO BRASIL LTDA VALOR TOTAL R\$ 10960,00 OBJETO: ATUM RALADO EM OLEO COMESTIVEL E CALDO VEGETAL, SARDINHA EM DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 27080/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: GDC ALIMENTOS S.A VALOR TOTAL R\$ 1550,00 OBJETO: ATUM RALADO EM OLEO COMESTIVEL E CALDO VEGETAL, SARDINHA EM DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 27081/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: DNA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 15040,00 OBJETO: CONCENTRADO LÍQUIDO PARA REFRESCO, DIVERSOS SABORES - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 27082/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: CACO COMERCIAL DE FRUTAS LTDA VALOR TOTAL R\$ 25095,37 OBJETO: COUVE MANTEIGA, REPOLHO CONGELADO E OUTROS - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 27083/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: CACO COMERCIAL DE FRUTAS LTDA VALOR TOTAL R\$ 33804,84 OBJETO: COUVE MANTEIGA, REPOLHO CONGELADO E OUTROS - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 27085/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: JC ALIMENTOS VINHEDO LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 13590,30 OBJETO: PÃO DE FORMA INTEGRAL, PÃO TIPO HOT DOG EM VITAMINAS E MINER DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO

EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 27086/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: BELAMESA COM. DE PROD. ALIMENT.EM GERAL LTDA VALOR TOTAL R\$ 240000,00 OBJETO: PERNIL SUINO EM ISCAS, PERNIL EM TIRAS, KIBE COZIDO E OUTROS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 171/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 27087/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: ETUS ALIMENTOS COMERCIO E DIST. CARNES LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 294400,00 OBJETO: PERNIL SUINO EM ISCAS, PERNIL EM TIRAS, KIBE COZIDO E OUTROS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 171/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 27090/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: NUTRI HOUSE ALIMENTOS LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 930,00 OBJETO: MISTURA PARA PAO, MANTEIGA DE COCO, LEITE EM PO INSTANTANEO DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 224/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 27091/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: DALEFRUT COMÉRCIO DE PRODS. ALIMENTÍCIOS LTDA VALOR TOTAL R\$ 174138,88 OBJETO: COUVE FLOR CONGELADO, BETERRABA CONGELADO E OUTROS - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 219/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 27107/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: DNA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 1782,60 OBJETO: LEITE DE COCO, MILHO VERDE EM CONSERVA E OUTROS - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: FNDE/PNAC PREGÃO ELETRÔNICO Nº 159/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 27108/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: BENE DIST. COMERCIAL LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 272,50 OBJETO: LEITE DE COCO, MILHO VERDE EM CONSERVA E OUTROS - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: FNDE/PNAC PREGÃO ELETRÔNICO Nº 159/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 27228/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: PREMIUM GRÁFICA E EDITORA LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 16,00 OBJETO: REFERENCIA CONTRA REFERENCIA, BLOCO COM 100 FOLHAS, FICHA RE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 27229/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: PREMIUM GRÁFICA E EDITORA LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 144,00 OBJETO: REFERENCIA CONTRA REFERENCIA, BLOCO COM 100 FOLHAS, FICHA RE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 27230/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: GRAFICA VISAO JUNDIAI LTDA VALOR TOTAL R\$ 71,00 OBJETO: REFERENCIA CONTRA REFERENCIA, BLOCO COM 100 FOLHAS, FICHA RE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº



ADMINISTRAÇÃO

85/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 27231/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: GRAFICA VISAO JUNDIAI LTDA VALOR TOTAL R\$ 581,00 OBJETO: REFERENCIA CONTRA REFERENCIA, BLOCO COM 100 FOLHAS, FICHA RE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 27232/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 280,00 OBJETO: REFERENCIA CONTRA REFERENCIA, BLOCO COM 100 FOLHAS, FICHA RE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 27233/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: SHOW PRINT GRAFICA E COPIADORA LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 265,60 OBJETO: REFERENCIA CONTRA REFERENCIA, BLOCO COM 100 FOLHAS, FICHA RE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 27234/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: SHOW PRINT GRAFICA E COPIADORA LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 1077,40 OBJETO: REFERENCIA CONTRA REFERENCIA, BLOCO COM 100 FOLHAS, FICHA RE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 27260/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: OBRAMIX LTDA VALOR TOTAL R\$ 98313,98 OBJETO: P.S. DE MANUTENÇÃO DE IMPLANTAÇÃO DE CALÇADAS DE CONCRETO EM DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS, CONVENIO: FINISA/OBRS DE INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO L.10077/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 28317/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: PROMAX DIST DE PROD MÉDICOS E HIGIENE LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 2600,00 OBJETO: KIT DE HIGIENE BUCAL COLETIVO - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 438/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 28426/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: NUTRITE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 900,00 OBJETO: FUBÁ DE MILHO, SEM GLUTEN, FARINHA DE TRIGO E OUTROS - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 391/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 28427/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: FRUTICULTURA CONSUL COMERCIO DE HORTIFRUTI LTDA VALOR TOTAL R\$ 628,00 OBJETO: FORNECIMENTO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 197/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 28430/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: FERRFEIXE COMERCIAL LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 1176,25 OBJETO: EQUIPAMENTOS PARA AS COZINHAS DAS UNIDADES ESCOLARES - RP - DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: FNAS/

SIGTV/EMENDA PARL./CENTRO POP/INVESTIMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 262/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 28446/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: CIRURG.FERNANDES COM. MATS.CIRURG. HOSPIT.SOC.LTDA VALOR TOTAL R\$ 437,20 OBJETO: TIRAS REATIVAS PARA B-HCG, FITA ADESIVA COM INDICADOR DE TEM DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 156/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 28447/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: CIRURG.FERNANDES COM. MATS.CIRURG. HOSPIT.SOC.LTDA VALOR TOTAL R\$ 47,40 OBJETO: TIRAS REATIVAS PARA B-HCG, FITA ADESIVA COM INDICADOR DE TEM DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 156/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 28448/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: DECIO CAMARGO PRODS.EQUIPS. LABORAT.LTDA VALOR TOTAL R\$ 6597,00 OBJETO: TIRAS REATIVAS PARA B-HCG, FITA ADESIVA COM INDICADOR DE TEM DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 156/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 28449/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 1166,00 OBJETO: TIRAS REATIVAS PARA B-HCG, FITA ADESIVA COM INDICADOR DE TEM DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 156/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 28450/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: UNAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 2070,00 OBJETO: TIRAS REATIVAS PARA B-HCG, FITA ADESIVA COM INDICADOR DE TEM DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 156/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 28451/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: CIRURGICA UNIAO LTDA VALOR TOTAL R\$ 10547,00 OBJETO: MATERIAIS HOSPITALARES (FITA MICROPOROSA, COLETOR P/MATERIAL DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 172/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 28452/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: KYNSAN COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 2192,40 OBJETO: MATERIAIS HOSPITALARES (FITA MICROPOROSA, COLETOR P/ MATERIAL DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 172/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 28453/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: CIRURGICA SAO JOSE LTDA VALOR TOTAL R\$ 1787,50 OBJETO: LANCETA DESCARTAVEL PARA PUNCAO DIGITAL, CATETER INTRAVENOSO DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 28454/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ



ADMINISTRAÇÃO

(PMJ). CONTRATADA: CIRURGICA SAO JOSE LTDA VALOR TOTAL R\$ 7312,50 OBJETO: LANCETA DESCARTAVEL PARA PUNCAO DIGITAL, CATETER INTRAVENOSO DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 28455/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: CIRURGICA UNIAO LTDA VALOR TOTAL R\$ 1918,00 OBJETO: LANCETA DESCARTAVEL PARA PUNCAO DIGITAL, CATETER INTRAVENOSO DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 28456/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNOSTICOS LTDA VALOR TOTAL R\$ 5680,00 OBJETO: LANCETA DESCARTAVEL PARA PUNCAO DIGITAL, CATETER INTRAVENOSO DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 28457/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: DHOVE COMERCIAL IMP E EXP LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 495,00 OBJETO: LANCETA DESCARTAVEL PARA PUNCAO DIGITAL, CATETER INTRAVENOSO DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 28458/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: DHOVE COMERCIAL IMP E EXP LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 1485,00 OBJETO: LANCETA DESCARTAVEL PARA PUNCAO DIGITAL, CATETER INTRAVENOSO DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 28459/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: UNAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 402,00 OBJETO: ALCOOL ETILICO, FITA ADESIVA, LÂMINA BISTURI E OUTROS - RP - DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 266/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 28460/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: LA MAISON DISTRIBUIDORA LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 1080,00 OBJETO: ALCOOL ETILICO, FITA ADESIVA, LAMINA BISTURI E OUTROS - RP - DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 266/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 28464/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: CBS MEDICO CIENTIFICA LTDA VALOR TOTAL R\$ 521,20 OBJETO: ALGODÃO HIDROFILO, ESPÁTULA DE AYRES, SONDA URETRAL N.10 E O DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 270/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 28465/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: HOSPEC HOSPITALAR LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 3265,00 OBJETO: ALGODÃO HIDROFILO, ESPÁTULA DE AYRES, SONDA URETRAL N.10 E O DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 270/2023.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 270/2023

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 28466/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: T10 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 710,00 OBJETO: ALGODÃO HIDROFILO, ESPÁTULA DE AYRES, SONDA URETRAL N.10 E O DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 270/2023

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 28467/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: FARMA 2 PROD PARA SAUDE LTDA VALOR TOTAL R\$ 3764,64 OBJETO: FITA MICROPOROSA DE RAYON, SONDA URETAL, ATADURA CREPE E OUT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 368/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 28468/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: MED CENTER COMERCIAL LTDA VALOR TOTAL R\$ 324,24 OBJETO: FITA MICROPOROSA DE RAYON, SONDA URETAL, ATADURA CREPE E OUT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 368/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 28469/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: CIRURGICA SAO JOSE LTDA VALOR TOTAL R\$ 1500,00 OBJETO: FITA MICROPOROSA DE RAYON, SONDA URETAL, ATADURA CREPE E OUT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 368/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 28470/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: CIRURGICA SAO JOSE LTDA VALOR TOTAL R\$ 2080,00 OBJETO: FITA MICROPOROSA DE RAYON, SONDA URETAL, ATADURA CREPE E OUT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 368/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 28471/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA VALOR TOTAL R\$ 3325,00 OBJETO: FITA MICROPOROSA DE RAYON, SONDA URETAL, ATADURA CREPE E OUT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 368/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 28472/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: T10 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 15075,00 OBJETO: FITA MICROPOROSA DE RAYON, SONDA URETAL, ATADURA CREPE E OUT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 368/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 28473/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: PEGASUS SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 750,00 OBJETO: SERINGA DESCARTÁVEL 5ML, LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL E OUT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 28474/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: FARMA 2 PROD PARA SAUDE LTDA VALOR



ADMINISTRAÇÃO

TOTAL R\$ 2088,00 OBJETO: VASELINA LIQUIDA, FITA ADESIVA COM INDICADOR DE TEMPERATURA DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 431/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 28475/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: CIRURGICA UNIAO LTDA VALOR TOTAL R\$ 306,80 OBJETO: VASELINA LIQUIDA, FITA ADESIVA COM INDICADOR DE TEMPERATURA DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 431/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 28476/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: ROSICLER CIRÚRGICA LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 1056,00 OBJETO: VASELINA LIQUIDA, FITA ADESIVA COM INDICADOR DE TEMPERATURA DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 431/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 28477/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA VALOR TOTAL R\$ 3101,90 OBJETO: VASELINA LIQUIDA, FITA ADESIVA COM INDICADOR DE TEMPERATURA DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 431/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 28478/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: UNAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 13500,00 OBJETO: VASELINA LIQUIDA, FITA ADESIVA COM INDICADOR DE TEMPERATURA DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 431/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 28479/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: LYON FARMA-HOSPITALAR IMP E EXP LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 184,00 OBJETO: VASELINA LIQUIDA, FITA ADESIVA COM INDICADOR DE TEMPERATURA DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 431/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 28480/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: BIOVALIC COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 2160,00 OBJETO: INDICADOR PARA ESTERILIZAÇÃO BIOLÓGICO SEGUNDA GERAÇÃO - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 28481/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: CIRURGICA UNIAO LTDA VALOR TOTAL R\$ 312,00 OBJETO: ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, SERINGA DESCARTAVEL E OUTROS - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 28482/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: UNAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 876,00 OBJETO: ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, SERINGA DESCARTAVEL E OUTROS - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2024.

DECRETOS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO Nº.34.410, DE 09 DE SETEMBRO DE 2024.

LUIZ FERNANDO MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI Nº 10077, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023, ART. 1º.

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR OPERAÇÃO DE CRÉDITO, PARA ATENDER DESPESA COM VALOR COMPLEMENTAR AO CONTRATO Nº 166/2022, REFERENTE A OBRA DE CONSTRUÇÃO DO PRONTO ATENDIMENTO E CLÍNICA DA FAMÍLIA PONTE SÃO JOÃO - PMJ.0033268/2024. REF. SOLICITAÇÃO 909 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE

PEDIDO REQUISIÇÃO 801.218
REMANEJAMENTO

DECRETA:

ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R\$ 616.800,01 (SEISCENTOS E DEZESSEIS MIL OITOCENTOS REAIS E UM CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÃO(ÕES):

14.01.10.302.0191.1066 AMPLIAÇÃO DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

8027 F I N I S A O B R A S
INFR./SANEAM./REF./AQUIS.LEI
10077/23

R\$ 616.800,01
TOTAL....R\$ 616.800,01

ART. 2º - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. 1º FAR-SE-Á COM O(S) SEGUINTE(S) RECURSO(S):

I - RECURSO INDICADO NO ART. 43, § 1º, INCISO IV DA LEI FEDERAL N. 4.320/64...

ART. 3º - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.

LUIZ FERNANDO MACHADO
PREFEITO MUNICIPAL

JONES HENRIQUE MARTINS
GESTOR DA UNIDADE DE GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) NOVE DIA(S) DO MÊS DE SETEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS
GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL